C los Albert Dias arques
Vere 	r —

„,e;Jficah 	Camara Municiai de Ibitinga

a/tdcd&racowcrckc Protocolo Geral n° 508712019
Data: 09 12/2019 Horário: 15:14

Legislativo - MOC 756/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL PELO EMPENHO E DEDICAÇÃO COM O SERVIÇO PÚBLICO,
CUMPRINDO COM OS SEUS DEVERES E OBRIGAÇÕES, JUNTO AOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na
ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a digníssima Senhora Prefeita pela competência e
determinação no cumprimento dos seus deveres com os servidores públicos municipais de
Ibitinga.

Sabemos das dificuldades encontradas no Município em um momento de crise e com diversos
problemas, entretanto, graças à competência, bem como o empenho foi possível cumprir com
os pagamentos de dezembro dos servidores públicos municipais. Parabenizo e ressaltou o
esforço para que o salário dos servidores fosse pago em dia, conquistando a confiança de
todos.

Destaco o empenho para o sucesso da administração, ressaltando os obstáculos que
precisaram superar para que conseguisse colocar as finanças do Município nos trilhos.

Sei que não é fácil e que luta constantemente em busca de soluções adequadas para os
problemas econômicos e sociais que afligem diuturnamente o nosso Município. Estar sempre
presente, atuante, procurando encontrar os meios mais eficientes de solucionar essas
demandas que chegam.

Sendo assim, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário para
conhecimento desta Moção, portando os cumprimentos deste Vereador.

Sala da Sessões 	anir Storniolo”, em 09 de dezembro de 201.9.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1